
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

от «/ Л» 2()ЛУ № ^£3 - О

Об итогах муниципального этапа конкурса «За нравственный подвиг учителя» в рамках 
регионального этапа XIX Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и

работы с детьми и молодежью до 20 лет

На основании приказа Департамента образования и молодёжной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 18.01.2024 №10-П-53 «Об утверждении 
порядка проведения регионального этапа XIX ежегодного Всероссийского конкурса 
в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет 
«За нравственный подвиг учителя» в 2024 году», в соответствии с Положением о ежегодном 
Всероссийском конкурсе в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью 
до 20 лет «За нравственный подвиг», утвержденным министром просвещения Российской 
Федерации С.С.Кравцовым, Патриархом Московским и всея Руси Кириллом от 21 июля 2020 
года

приказываю:
1.Утвердить решение протокола экспертной комиссии по итогам муниципального 

этапа конкурса «За нравственный подвиг учителя» в рамках регионального этапа XIX 
Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью 
до 20 лет» на территории города Мегион (Приложение 1).

2.Наградить грамотой департамента образования администрации города Мегиона 
победителей и призеров муниципального этапа конкурса «За нравственный подвиг учителя» 
в рамках регионального этапа XIX Всероссийского конкурса в области педагогики, 
воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет» на территории города Мегион:

Козлову Наталью Владимировну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №5 «Крепыш», 
Антоненко Юлию Сергеевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №5 «Крепыш», занявших 
1 место в номинации «За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках 
образовательного учреждения»;

Шайхлисламову Гульназ Халиловну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4 
«Морозко», занявшую 1 место в номинации «За организацию духовно-нравственного 
воспитания в рамках образовательного учреждения»;

Шайхулову Елену Николаевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко», 
занявшую 2 место в номинации «За организацию духовно-нравственного воспитания 
в рамках образовательного учреждения»;

Банщикову Юлию Станиславовну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №8 
«Белоснежка»; Левандовскую Оксану Васильевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №8 
«Белоснежка», занявших 3 место в номинации «За организацию духовно­
нравственного воспитания в рамках образовательного учреждения»;

Васильеву Диану Викторовну, заведующую СП МАОУ «СОШ№4» Детский сад 
«Улыбка», занявшую 3 место в номинации «За организацию духовно-нравственного 
воспитания в рамках образовательного учреждения»;

Шакину Наталью Ивановну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №15 «Югорка»;



Кузнецову Наталью Владимирову, воспитателя МАДОУ «Детский сад №15 «Югорка», 
занявших 1 место в номинации «Лучшая методическая разработка по предмету
«Социокультурные истоки»;

Орлову Анну Владимировну, учителя истории и обществознания МАОУ «СОШ№4». 
занявшую 2 место в номинации «Лучшая методическая разработка по предмету «Основы 
духовно-нравственной культуры народов России» (ОДНКНР);

Мирасову Алсу Ильдусовну, воспитателя МАДОУ №1 «Сказка», занявшую 2 место 
в номинации «Лучшая методическая разработка по предмету «Социокультурные истоки»;

Зарипову Лизию Габидулловну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №15 «Югорка»,
занявшую 3 место в номинации «Лучшая методическая разработка по предмету
«Социокультурные истоки»;

Дмитриченко Ларису Николаевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка», 
занявшую 1 место в номинации «Лучшая дополнительная общеразвивающая программа 
духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и
молодежи»;

Зарипову Лилию Ряжаповну, учителя географии, ОДНКР МАОУ «СОШ№3 
им.И.И.Рынкового», занявшую 1 место в номинации «Лучшая дополнительная
общеразвивающая программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического 
воспитания детей и молодежи»;

Зиннурову Ларису Ивановну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №6 «Буратино»; 
Корнийчук Валентину Ивановну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №6 «Буратино». 
занявших 1 место в номинации «Лучшая дополнительная общеразвивающая программа 
духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и
молодежи»;

Мищанюк Надежду Николаевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»; 
Тихонову Ольгу Николаевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №14 «Умка», занявших 1 
место в номинации «Лучшая дополнительная общеразвивающая программа духовно­
нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи»;

Козлову Любовь Леонидовну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №6 «Буратино»; 
Васильеву Валентину Александровну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №6 «Буратино», 
занявших 2 место в номинации «Лучшая дополнительная общеразвивающая программа 
духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и
молодежи»;

Батяеву Наталью Вячеславовну, музыкального руководителя МАДОУ «Детский сад 
№14 «Умка»; Панову Надежду Александровну, инструктора по ФК МАДОУ «Детский сад 
№14 «Умка», занявших 3 место в номинации «Лучшая дополнительная общеразвивающая 
программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей 
и молодежи»;

Зизёнкину Татьяну Евгеньевну, старшего методиста МАДОУ «Детский сад №2 
«Рябинка»; Васильеву Анну Ивановну, старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад №2 
«Рябинка»; Миронову Викторию Вячиславовну, учителя-дефектолога МАДОУ «Детский сад 
№2 «Рябинка», занявших 1 место в номинации «Лучший образовательный издательский 
проект года».

3.Выразить благодарность департамента образования администрации города Мегиона 
участникам муниципального этапа конкурса «За нравственный подвиг учителя» в рамках 
регионального этапа XIX Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания 
и работы с детьми и молодежью до 20 лет» на территории города Мегион:

Исуповой Ольге Александровне, социальному педагогу МАДОУ «Детский сад №8 
«Белоснежка»;

Климушкиной-Афанасьевой Ирине Владимировне, педагогу-психологу МАДОУ 
«Детский сад №8 «Белоснежка»;



Медведевой Светлане Ивановне, старшему методисту МАДОУ «Детский сад №8 
«Белоснежка»;

Яхиной Наиле Талгатовне, старшему воспитателю МАДОУ «Детский сад №8 
«Белоснежка»

Садыковой Эльвире Магсумовне, методисту МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Фаталиевой Наиде Эбетулаховне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Мусиной Альбине Ринатовне, социальному педагогу МАДОУ «Детский сад №4 

«Морозко»;
Туктаровой Нурие Нуруловне, педагогу-психологу МАДОУ «Детский сад №4 

«Морозко»;
Латыповой Эльвире Халиловне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Садрисламовой Анфисе Римовне, учителю-логопеду МАДОУ «Детский сад №4 

«Морозко»;
Сокол Марине Ивановне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Вдовиной Татьяне Анатольевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка»:
Перовой Наталии Ивановне, воспитатель МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка»;
Суриной Марине Сергеевне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ№4»;
Федоровой Венере Леонидовне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ№4»;
Старовойтовой Татьяне Валентиновне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 

«Морозко»;
Таривердиевой Ренате Мирзебалаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 

«Морозко»;
Булгару Александре Павловне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Богдановой Анастасии Петровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №6

«Буратино»;
Ахмедовой Фирузе Вахид кызы, воспитателю МАДОУ «Детский сад №10 «Золотая 

рыбка»;
Масагутовой Ильвире Зуфаровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №10 «Золотая 

рыбка»;
Светич Ирине Александровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №10 «Золотая 

рыбка»;
Гусевой Елене Петровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №6 «Ласточка»;
Жалбэ Любови Антоновне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №7 «Незабудка»;
Садковской Светлане Сергеевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №7

«Незабудка»;
Субботиной Нине Петровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №7 «Незабудка»;
Закиевой Елене Вячеславовне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ№4»;
Павловой Виктории Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»;
Ниязовой Розе Абугалимовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»;
Коваленко Наталье Викторовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»;
Рамазановой Рамине Гамиддиновне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №14

«Умка»;
Котовой Юлии Викторовне, старшему воспитателю МАДОУ «Детский сад №6 

«Буратино»;
Галиевой Галине Борисовне, старшему методисту МАДОУ «Детский сад №12 

«Росинка»;
Лесной Нине Григорьевне, старшему воспитателю МАДОУ «Детский сад №12 

«Росинка»
Шуткиной Анне Викторовне, учителю - дефектологу МАДОУ «Детский сад №12 

«Росинка»;
Максудовой Умзахре Ибравовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №2

«Рябинка»;



Салимовой Койчек Матлаб кызы, учителю русского языка и литературы МАОУ 
«СОШ№2».

4.Выразить благодарность департамента образования администрации города Мегиона 
руководителям, создавшим условия для победителей муниципального этапа конкурса «За 
нравственный подвиг учителя» в рамках регионального этапа XIX Всероссийского конкурса 
в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет» на территории 
города Мегион:

Басалай Марии Зиновьевне, заведующему МАДОУ «Детский сад №5 «Крепыш»;
Никитиной Елене Александровне, заведующему МАДОУ «Детский сад №2 

«Рябинка»;
Гвоздь Татьяне Леонидовне, заведующему МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Дектеревой Светлане Валентиновне, директору МАОУ «СОШ№3 

им.И.И.Рынкового»;
Власовой Светлане Валентиновне, заведующему МАДОУ «Детский сад 15 «Югорка»;
Иванькович Антонине Александровне, заведующему МАДОУ «Детский сад №6 

«Буратино».
5.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

Муниципального казенного учреждения «Центр развития ГГ.Сопко.
б.Контроль за исполнением приказа оставляю за сс

Исполняющий обязанности директора А.А.Бондаренко

Сопко Людмила Геннадьевна 
96601
1 .В дело -  1 экз.
2.Руководителям 0 0  -  1 экз.


